*Stadtarchiv Kiel, Urkundenarchiv Nr. 95. Chirograph, obere Hälfte, mit den Buchstaben A B C, Pergament. Rückschrift von derselben Hand: Testamentum Petri Swoen.– Hasse 85.– Gundlach 1910 a, 95.*

*Gedruckt: Bongermينو Nr. 16, S. 239-240 (nach der Ausfertigung).*

*Text nach der Ausfertigung.*

#### 1434 Juli 28, Lübeck

335

*Bruder Matthias, Professor der Theologie und Minister der Minoriten in der Provinz Sachsen, gewährt den männlichen und weiblichen Mitgliedern der Bruderschaft der Schuhmachergesellen beim Kieler Franziskanerkloster die Teilnahme an allen geistlichen Handlungen seines Ordens und des Klarissenordens.*

Omnibus deo devotis universis et singulis utriusque sexus de unione et fraternitate sutorum famulorum de domo fratrum minorum in Kyliis frater Matthias, sacre theologie professor et fratrum minorum provincie Saxonie minister et servus, cum orationum suffragio salutaria omnium virtutum incrementa. Et si ex debito caritatis omnibus illis cum longe amplius gratitudinis debito obligamur, quorum dilectionem et favorem certis beneficiorum indiciis frequentius et uberius comperimus, proinde piis vestris supplicationibus, cum ad salutem anime pertineant, inclinatus devocionemque, quam ad ordinem sancti patris nostri Francisci prout fratrum meorum pia relatione intellexi, in domino commendans ac vicissitudinibus salutaribus recompensare desiderans, auctoritate reverendissimi patris generalis ministri michi gracie indulta, vos omnes et singulos utriusque sexus presentes et futuros, qui eandem vobiscum ad nostrum ordinem ac vestram fraternitatem habuerint devocionem, ad universa et singula nostri ordinis suffragia invitari cupio pariter et in morte, concedens vobis presencium tenore plenam participacionem missarum, vigiliarum, orationum, jejuniorum, castigationum ac aliorum omnium specialium bonorum, que per fratres totius nostri ordinis et sorores ordinis sancte Clare per totum orbem in bis mille centum octoginta sex monasteriis domino digne famulantes operari dignabitur clementia salvatoris.

Adjiciens insuper de gracia speciali, quod, cum domino placuerit de presentis miserie exilio ad celestem patriam vos vocare obituque vestro aut cuiuscunque vestrum nostro generali aut provinciali capitulo fuerint intimati [?], pro vobis eadem fient

defunctorum suffragia, que pro fratribus nostri ordinis et nostris sinceris fautoribus et amicis ibidem requiri atque [?] ordinari consueverunt.

Datum Lubek anno domini 1434 in die Panthaleonis martyris gloriosi. In cuius concessionis robur et firmitatem presentium seriem mei officii dependenti sigillo duxi roborandam.